
NM/NS/ds  Determinazione 107–2023 del 09/05//2023 Pagina 1 di 2 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA 

 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 107 – 2023 DEL  09/05/2023 

 

OGGETTO: Spese per acquisto cancelleria in Convezione SCR Piemonte 2023. Impegno di 

spesa per l’anno 2023 sul Bilancio di Previsione 2023/2025. 

Il Direttore 

 

Visti: 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 

con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- la D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato nominato, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione 

in Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., Angelo Marengo quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese 

per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n.268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta 

Regionale;  

 

Constatato che la Regione Piemonte ha istituito SCR (Società di Committenza Regionale), alle cui 

Convenzioni relative ai maggiori settori/servizi di interesse delle P.A. piemontesi è possibile 

aderire; 

 

Preso atto della Convenzione disponibile su SCR Regione Piemonte per la fornitura di prodotti di 

cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i soggetti di cui all’articolo 3 L.R. 

19/2007 e per l’azienda USL Valle d’Aosta CIG: 92231185BF (Gara 47-2022);  

 



NM/NS/ds  Determinazione 107–2023 del 09/05//2023 Pagina 2 di 2 

Accertato che la ditta aggiudicataria della Convenzioni SCR Regione Piemonte di cui sopra è: 

- la Ditta ICR S.p.A. (P. Iva 05466391009) con sede  in Roma, Via della Pisana, n. 437 

(fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i 

soggetti di cui all’articolo 3 L.R. 19/2007 - Gara 47-2022); 

 

Preso atto che per inoltrare l’ordinativo di fornitura ai vincitori delle Convenzioni SCR sopra 

menzionate occorre compilare un file denominato “ordinativo di fornitura  - elenco prodotti 

prescelti” allegato alla presente determinazione; 

 

Ritenuto opportuno dotare l’Agenzia di un quantitativo  di rifornimento di cancelleria 

necessaria per lo svolgimento delle attività ordinarie; 

 

 Stimato che per l’anno 2023 le spese per la fornitura di materiali di cancelleria ammonta ad € 

1.082,43 (O.F.I); 

 

Rilevato che per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del D.Lgs. 50/2016, ivi 

compresi quelli derivanti da procedure in economia, si deve richiedere alla predetta Autorità 

l’attribuzione tramite il sistema SIMOG (Sistema Informativo di Monitoraggio) del codice CIG 

e che in caso di contratti di servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00 deve essere richiesto 

il codice CIG ma vi è l’esenzione dal pagamento del contributo; 

 

Constatato che il codice CIG derivato relativo alla fornitura di prodotti di cancelleria 

tradizionale e a ridotto impatto ambientale di cui sopra è il seguente: ZE43B065A1. 

 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

 

- di affidare la fornitura alla ditta vincitrice delle Convenzioni SCR con sede  in Via della 

Pisana, n. 437 – 00163 Roma sopra riportata;  

- di impegnare, per l’anno 2023 del bilancio di previsione 2023-2025, sul capitolo n. 

1240 – PdC  U.1.03.01.02.001 “SPESE D'UFFICIO, DI CANCELLERIA E 

MATERIALE DI CONSUMO” la somma di € 1.082,43 (O.F.I.) a favore della Ditta 

ICR S.p.A. (P. Iva 05466391009) con sede  in Via della Pisana, n. 437 – 00163 Roma; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei costi previsti dai sopracitati contratti, 

previa presentazione di regolare documento contabile da parte di ogni singolo fornitore. 

 

       Il Direttore 

       Angelo Marengo 
(Il presente documento è sottoscritto con firma  

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


